"1 w n'a-“'“

MUNICÍPIO DE CAMINHA .?

PROCEDIMENTO CONCURSAI. COMUM PARA RECRUTAMENTO POR TERMPO

INDETERMINADO DE DOIS TÉCNICOS SUPERIORES DE SERVIÇO SOCIAL - LICENCIATURA EM

SERVIÇO SOCIAL

ATA N.o 4

Aos sete dias do mês de feverelro de dois mil e vinte e três, reuniu o júri do procedimento

concursal comum para constituição de vínculo de emprego público, na modalidade de contrato

de trabalho em funções públlcas por tempo indeterminado, tendo em vista o preenchimento de

dois postos de trabalho na carreira geral de técnico superior - Licenciatura em Serviço Social,

para a Divisão de Coesão Social, Educação, Cultura, Turismo e Desporto, constituído pela

Presidente de Júri: Angelina Maria Esteves, pela 1.5 Vogal efetiva: Rita Alexandra da Cruz Braga

Carrasqueira e pela Z.! vogal efetiva Paula Cristina Valença Dias, com os seguintes objetivos:

1. Elaborar a lista deônitiva dos candidatos excluídos e admitidos ao procedimento;

2. Proceder à notificação dos candidatos admitidos para a realização do La método de

seleção, nos termos do artigo 10.9 da Portaria n.a 12-A/2021, de 11 de janeiro.

Dado início à reunião, e após ter já deliberado sobre as pronúncias apresentadas em sede de

audiência prévia de interessados, conforme fundamentos expressos na ata n.o 3, o júri dellbera

aprovar a seguinte lista definitiva de candidatos(as) excluídoslas):

CANDIDATOS(AS) exauíoosms)

Alda Maria Teixeira Rodrigues Lopes

Ana Catarina Alves Rodrigues

Ana Margarida Maia

Ana Rita Sampaio Freitas

Andréa Rodrigues

Andreia Catarina Azevedo Correia

Cláudia Mariana Faustino Telxeira

Corina Graciete Amorim Gomes

%

a?;

MUNICÍPIO DE (“AMINHA

Filipa Fernandes Afonso

Hermínia da Conceição Lopes Pereira

Isabel Marina Lopes Loureiro

Maria Cristina Pereira Balinha Oliveira

Maria do Carmo Sá de Brito

Marta Solia Oliveira Neiva

Susana Maria Cunha Gonçalves

Vanessa Isabel Veloso de Sá

O Júri deliberou, ainda, por unanimidade, aprovar a seguinte lista definitiva de candidatos(as)

admitidos(as) ao Procedimento Concursal:

CANDIDATOS AS ADMITIDOS AS)

Alcinda Gorete Domingues Rlbeiro

Ana Alexandre da Silva Reizlnho

Ana Célia Matos dos Santos

Ana Filipa Afonso Fernandes

Ana Filipa Ferreira Bastos

Ana Filipa Ribas Enes

Ana Francisca Vllas Boas de Magalhães

Ana Isabel Lima Gonçalves

Ana Luisa da Silva Vilares

Andreia Soâa Martins Martins

Ariana Filipa Norberto Caçador

Bárbara Domingues Araújo

Bárbara Sousa Rocha Pereira Araújo

Bruna Isabel Correia da Silva

Carla Margarida Esteves Costa

Carla Susana Costa Correia '

Carminda Maria dos Santos Coelho Oliveira

Carolina Filipa Rodrigues Dias

MUNICÍPIO DE CAMINHA

Catarina Alexandra Vilaça Martins Pereira

Catarina Maciel Pereira

Cecilia Maria Carreira Amaro

David Carvalho Teixeira

Diana Filipa Oliveira Ramos

Dolores Beatriz Rocha de Sousa

Gil Cambraia Lopes Sarmento Pereira

Goreti Rocha Guerreiro Fernandes

Iolanda Cristina da Costa Renda

Isabel Miranda Oliveira

Joana Margarida Traila Arezes

João Manuel Alves Seixas

Juliana Rodrigues Esteves

Margarida do Rosário da Silva Ribeiro

Maria Elisabete da Cunha Taveira

Maria Fernanda Martins Lima

Mariana Duarte Santos

Maritza Daniela Calheiros da Conceição

Nelson José Nunes Araújo

Raquel María Loureiro Teixeira da Silva

Raquel Melo Lourenço

Sara Raquel Gonçalves Terleira

Silvia Maria Almelda de Castro

Tânia Patrícia da Costa Guedes

Tânia Raquel Cunha da Silva

Vânia Maria Sousa Pires

Vitória de Jesus Fardilhas Ribeiro

Legenda:

3%)

*Candidato/a portador/a de deficiência (incapacidade permanente igual ou supeiror a 60%)

alça?

r. 7 ,_

mm“

MUNICÍPIO DE CAMINHA &.

O júri deliberou (conforme consta da ata n.o 1) que irá proceder ao faseamento da utilização dos

métodos de seleção, nos termos e para os efeitos do estipulado no n.o 3 do art.o 7 da Portaria

n.o 12—A/2021 de 11 de janelro.

Assim:

o 0 primeiro método será aplicado a todos(as) os(as) candidatos(as) admitidos(as) ao

procedimento concursal;

. O segundo método será aplicado a um conjunto de candidatos(as) aprovados(as) no

primeiro método de seleção, a convocar por ordem descrescente de classificação,

respeitando a prioridade legal da sua situação jurídico funcional, na proporção de vinte

(20) por cada posto de trabalho a concurso, nos termos do disposto na alínea b) do n.o

3 do artigo 7.9 da Portaria;

- Ficam dispensados de aplicação do segundo método os(as) restantes candidatos(as),

que se consideram excluidos(as), sem prejuízo do disposto na alínea d) do artigo 7.o da

Portaria que regulamenta o presente procedimento Concursal, quando os(as)

candidatos(as) aprovados(as) nos termos dos pontos anteriores satisfaçam as

necessidades que deram origem à publicitação do procedimento Concursal.

CONVOCATÓRIA PARA A REALIZAÇÃO DO 1.5 MÉTODO DE SELEÇÃO

Nos termos do artigo 10.9 da Portaria n.o 12-A/2021 de 11 de janeiro, o júri deliberou notificar

os candidatos admitidos ao procedimento concursal comum, aberto pelo aviso 18005/2022,

publicado no Diário da Repúbica 2.É Série n.o 180 de 16 de setembro de 2022 e na BEP —

0E202209/0522, para a Prova de Conhecimentos (PC), que se irá realizar no dia 1.5 de feverelro

de 2023 pelas 14h30, nas instalações da Escola Básica e Secundária de Caminha, sita na Praça

Carolina Santiago 4910-603 Vilarelho.

Prova de Conhecimentos (PC): A prova de conhecimentos de conteúdo de natureza genérica e

específica, incluindo o adequado conhecimento da lingua portuguesa, de realização individual,

revestirá a forma escrita, efetuada em suporte de papel, sendo constituida por questões de

escolha múltipla e por questões de verdadeiro e falso,

A Prova de Conhecimentos terá a duração de 90 minutos.

po...—_

“"N“

MUNICÍPIO DE CAMINHA

Os candidatos durante a realização da PC poderão consultar os diplomas legais, apenas em

suporte de papel, não sendo autorizado o uso de legislação anotada ou comentada.

Não é permitida a consulta de documentação em formato digital e a utilização de qualquer meio

eletrônico durante a realização da PC.

Os candidatos deverão comparecer 15 minutos antes da hora indicada, fazendo-se

acompanhar de documento de identificação válido: Cartão de Cidadão ou Bilhete de Identidade.

O júri deliberou, por unanimidade, publicitar na página eletrônica da autarquia, www.cm-

caminham (Viver/Documentação/Recursos Humanos/Procedimentos Concursais e

Recrutamento/ZOZZ/Técnico Superior - Licenciatura em Serviço Social), a presente ata.

E não havendo outros assuntos a tratar no que se refere a este concurso, foi lavrada a presente

ata que, depois de lida e achada conforme, vai assinada pelos membros do júri.

O Júri,

,

Rita Alexandra da Cruz Braga/Carrasquelra

Paula Cristina Valença Dlas